De rebus creditis.

50. CCCXII.

- E**x lege adiua ergo ex maleficio. s. nunqd crescat p
infestatione. Rn. no. vt. s. de pe. he. ite venisit. Scu pardi
mus. ar. pratra. s. si de cau. si es. h. qui iniuriaz. Ite nunqd
ent temporalia cum redditur loco edificiarum. Rn. sic. vt
ar. dicti. h. qui iniuriam. vt et. s. propi. no.

Senatus con
sulto. scilicet trebel
iano.

Fiduciaria. id est fideicomis
saria. et vult hic si
deicomissari⁹ age
re pratra debitoru
s fiditarios. Pre
tor em et i in eum
decernit vtile a
ctioes cui heredita
tis resistuit. vt in
st*u* de fideicom. he
re. s. restituta. si au
se non est restituta
no posset agere ni
si i trib⁹ casib⁹. vt
C. ad treb. l. pe. h.
Accur.

Sicue alieno.
vt defuncti. q. d. si
ne se obligauit si
ue ius successoriis
tenetur. sic poni
tur. s. d his q. no.
Ifa. l. furti. s. si qui
alieno. Accur.

Contractum. i.
obis interuenien
te re. vt prizi soci
tate quique. vt. l. pro
socio. l. i. in pro
non re et verbis non
posset tract⁹ sie
ti. sic. l. de actio. et
ob. l. obligamur.
S. i. j.

Nulla est. qui
alteri stipulari ne
mo pot. vt sed de
inut. stipu. h. s. i. s. alij. t. h. si qui alteri. nisi sua interfit. et
tac*u* proprie agit. non ille cui stipulatio est. vt. l. de ver. ob. li
ber homo. h. s. i. in casibus aut*em* et alteri propri quis stipula
ri. quos not. insti. de inuri. stipu. in. d. h. s. i. qui alij.

Sit propri posse. s. dicere ex prima obligatio. s. vide
prima obligatio prosequitur stipulatio nouata. vt. l. de
noua. si ita fuerit. h. s. i. l. seq. que sunt contra. sed distin
gue an egerint inter se contrahentes vt ex numeratione
actio non nascere*et* ter ter null a nascit. vt. l. 2. traria. et. l. e. l.
non ols. in pronon aut*em* est in dubio. ter ter si stipulatio sequens
valit nascit ex numeratione actio*et* s. f. sing. non nota. vt. l.
de h. ob. si ita stipu. h. gr. s. g. o. n. u. s. l. 2. traria. ter de act. et
ob. obligations ferre. in si vero non valer remanet actio
prima: re hic. Si vero stipulatio valer. et nomis vni*est* et
numeratio et alterius stipu. propriae numeratio. vt. l. de sti
pu. ser. l. h. s. i. Ite qui si par parte tenuit. et par parte non sti
pulatio: vt qui nichil et alijs sum stipulatio. Rn. pea par
te que tenet sit nouatio. pala remanet prima actio ex

Numeratione sm. Rn. vt. l. de veris. l. i. i. h. s. i. Ite no. hic
ar. qui no vicia*et* vtile promutile. sic. l. de h. ob. l. i. h. s. par. arg.
xtra. s. de arb*et*. l. parui. h. s. i. ter hec ola locu habet hic. et in
sequentibus responsis.

Stipulat⁹. s. qui ei de mutuauer*et* cu*s* auctoritate tu
toris vt subicit.
non si stipulat⁹ fui
a pupillo qui ali⁹
debebat: prior iu
re nouato tollit
et posterior obliga
tio non potuit sorti
ri effectu. vt insti.
qui. mo. tol. ob. h.
preterea. qui est con
tra. nisi forte iu
st*u* con pupillus
habuit. prom*itt*edi.
qui forte pecunia*et*
debet ci pro quo
spopodit. quo ca
su d*at* actio stipu
latori in pupilluz
ad istar d*ati*. vt. l.
b. pac. in proprio. qui
pecuniam.

Ex numerati
one. facta iterue
nierte tutore. Jo.
Silla sit sti
pulatio. vt. isti. de
inuti. stip. h. si im
possibil. t. l. de ac.
et ob. non solum.

Mox. cu iam
terdictus*est*. Jo.
Pupillo. die
ergo qui in pupil
lo diri. s. c. h. et fa
ci*l*. de hbo. obl.
is. cui.

Quonia*et* be
ne dico supra eq
parari pupillo: qui
nam in hoc alio
comparatur.

Velut tuos. sic dicendo nolite titi*ib* mutuo. et i red
des. vnde not. qui hec duo pacta vel prim*u* tam*u* plus va
let qui stipulatio continuenti apposita. vt. l. ea. l. h.
quonia*et* que est contra. als quad oper plus valer stipulatio
qui pacific*u* continuenti vt reg*o* apposito. vt. C. desv
l. i. h. et. s. de reli. qui si locus. t. C. de curre do. aua. et. l. de
ser. export. l. seruus ea. veld*is* qui hic non fuit pactus: sed
alio nomine dedit. Item hoc intellige quado sciebam
meos numeros: vt tunc breui manu quas*ia* te numerata
pecunia prodictio tibi quirat. vt. l. e. singularia. non si erra
rem d*atu* non transferre. vt non esset mutu*u*. vt. l. de acd.
re. do. si. pecurato*re*. et de zdi. cau. da. l. i. h. s. subtilus. Sed
qui si nolte tuo mutuo i*co*lin*u* stipulatio illud nichil red
di. vide*is* nouari pot*est* obligatio. vt. l. de noua. l. c. v. el
dic*is* qui lib*o* loqu*is* cu*s* nole*nt* fierat et sibi stipulat*9*. h. s. i.
alieno nolte numerauit: v*n* actione quisa*et* non poruit sibi
incotin*u* auferre. vt. l. de. pecur. l. pecurato*re* tot*u*. et. l.
m*adato*. Ec*o*tra qui si mutu*u* pecunia*et* meo nolte dede*re*

Liber Duodecimus.

et incontinenti reddi alii pacifico eandem. Rn. hic nō videtur loqui nisi cū ipsa numeratio sit alterius noīe rātū nūmi sint eius cuius noīe numerat. sic enim dicit velut tuos et ita. C. per quas pso. no. acqui. l. f. sic ergo numeratio ex mutui cā vendicat sibi hanc progratuā. vt. l. eo. singularia. non stipula-

tio vel pactū incōtinēti factū. vt. s. e. l. s. qm. vel dic plus operari pac-
tū cū stipulatio nez; qd pactū suis et mutui viribus nūntur: stipulatio suis tantū. Ac.

a. Voluntate. subaudi maxime nā erā me ignorā te hoc facere pos-
ses. vt. l. pri. sed quid si te ignorā-
te tuo nomine mu-
tuos et ratum non
habeas. Rn. mi-
chi vtilis datur.
vt. C. e. si absit. b.

c. Quotidie. i. frequenter. vñ no-
ta. ppter frequen-
tiam aliquid cē-
di. similis ratio ē
l. de peca. l. certe
in. f. r. l. seq. Ac.

c. Deposuit. ti-
bi roganti volen-
tiꝝ vñ. Joham.

d. l. possidere.
vñ cuiuliter possi-
det. et possessionē
tener corpalem. et
ita dominium est
trālatū etiā sine
traditōe. vt. insti-
dere. di. l. interdū.
vñ pot. condici: s̄
contra qd solo alo-
nemo icipit possi-
dere. vt. l. de acq.

pos. l. quēadmodū. So. Herat res in spactu. vt. l. de acq.
pos. qd meo. s̄ si venditorē. r. s. deret vē. l. c. r. l. hoc si-
nec obstat qd in. d. l. insti. de resu di. qd ibi non ex solo
factu hz dñium emptorē: hz ita demū si apprehebat vñ
vñ. ppter esse apud emptorē. vt. l. de acq. re. do. qua rō
ne. l. interdū. vel dic eē spale hic. vbi licet nō sit in cōspe-
ciū: acquiritur tamē dñium. vt. l. eo. singularia.

e. l. sc̄ ab eo. Accursius.
f. l. Cōdici. l. certi cōdictione generali et speciali.
Q. Uod si ab initio mota. cur nō est mutua statu cum
habuit vñlītate vel ppositu vñlītēti et mutua habē-
di. Rn. qd dicti erat in depositione si voles. qd verbū
nimis est exēfū. l. em. semel velit tamē pot. mutare p-
positu ante qd moueat. a. sic plerūq; eset mutus: r. desine
ret. aliud in hbo si volueris. vt. l. de ver. ob. si qd stipula-
tus. et fin hoc hbo hic positū si voles exponit. i. si volum

trievius fueris. sic. l. de re. di. l. f. r. erit dñia inter hunc
et superiorē casum: qd hic secura fuit vñlītate vñlītēti
dantis: ibi autē pccellit. Alij autē facili dñiam m̄ in h-
bo sivoles: vt siue a principio: siue postea dicat hz locum
hec lex. securis si hoc hbo nō apponit. qd nichil est. Ac.

h. l. Debitum. i.

mutuū. qd non est
certi an vñlītēti et

B. Ogasti. lan-
scutellam.

k. l. Si vendide
ris. r. nōnos mu-
tuos acceperis.
als erit actio ex i-
nolato factu do vt
facias. vt. l. de p-
scrip. ver. rogalit.
in pum. Accur.

l. l. factaz. lmo

no iō magis ē mu-
tua vt. l. mā. l. qui
negociū. l. his ar-
gumentis. qd est h-
put est ibi in lra
nichilomagis. h-
ibi dedera argētū
vñlītēdi vt rece-
pta inde pecunia
michi afferat. et
ita postea si darez
et pecunia fin ar-
bitriū meū. h nō:
sed vt statim eset
mutua pecūia ex-
precio recepta.

m. l. Culpula.
lata leuvel leuissima.
vel dic vt. s. eo. si
qd nec cāz. hz Jo.
vel leuissima hic
fuit p̄m. Azo.

n. l. Perierit. qd
vtriusq; grā p̄c-
intercessit. vt. l. cō-
mo. l. si vt certo. h-
nūc vñlītēdi.

o. l. Alij. qui nō

debet habere pecuniam mutuam vt stationario.

p. l. Credidi. r. hoc cū tu me dñm rogalit. sivero ego te
rogassem indistincte meū eēt perculū. vt. l. de prescrip-
ver. l. gratitatem. hz.

q. l. Cōdici nō posse. r. estrō qd est supra. x. nec tan-
q. vñlītura peti pot: qd sine stipulatiōe non debetur. vt. C. de
vñlītura. l. qd uir. nec vt mutuum quia supra decē de suo ni-
chil est vñlītura factum. vt. s. de pac. s̄ tibi. x. r. C. de nō
agebatur nisi interueniret stipulatio. hodie hz. vt. C. de
dona. si quis argenti. h. pe. sed cū hoc pacū fuerit incō-
format. Rn. hic nō odio vñlītura. hz pone factū puta scri-
bi libeli denunciā ī pactū. Rn. nec tūc dabif actio. qd in
fraude vñlītura vñ adiectū. nec distinguū. s̄ tuerit fene-
rari vñlītura. habet em locum hec distictio in alijs con-

tractibus non in misero. vt. i. de usur. qui semisses. s. si.
praeterea decretū dicit q̄cqd accedit sorti usura est. Ac.
a. Si fugitiūs. dic quid sit fugitiūs. vt. i. de edil.
edic. quid sit. i. respon. Accursius.
b. Credēdo. fugiēs ei seru⁹ statum amittit liberā ad-
missiōnēs. vt. i. b.
pecu. l. libera. Ac.
c. Deſmant. l.
possideri ab em-
ptore.
d. Cōſumpſi-
ſti. tu q̄ acceſpiſt
mutu⁹ a ſeruo.
e. Pote. vt
pote reconciliato
mutuo cōſumptio-
ne. vt. i. l. p. t fa-
cit ad huc. s. i. de
ac. emp. ſerui. l. fi.
i. respon. r. i. de fo.
fugitiūs. Ac.

Si furioso.
cōdictionē. q̄
rit an hec cōdicio-
ex cōſumptiōne na-
ſcat: an ex numer-
atiōne. videt q̄ ex
numeratiōne. vt. i.
de fideiſ. ſi q̄. p
eo. s. ſi nummos.
vbi dicit in omni-
eī cām accept⁹. vt
q̄ ex ea numeratio-
ne naſci p̄t. Cōtra
vñ q̄ nō er nūera-
tiōne q̄ numeratiōne
pecunia nō p̄ceſſe
coſensus: furioſ
el erat. ſi ergo non
dak ex ſcru: mltō
min⁹ ex quaſi cō-
tracu vel maleſi-
cio vel quaſi. ergo mltō mo daf. Itē ex cōſumptiōne non
datur q̄ nō eſt modus cōnumerat⁹ in uret q̄ obligeat
niſi precedat coſensus. vt. i. e. nō ois. in. p̄. t. in. s. ſi pu-
pillus. Itē nec p̄t dici furiosuſ videri ſentire: q̄ ad ſuſi
cōmodū ſpectat q̄ agit q̄ h̄ expreſſus ſeu verus. i. non
tacit ſenſus eſt neceſſariuſ vñ locato. vt. ſi loca. l. qui
ad certū. Jo. r. n. dari vñl. ſ. ſpalem ex mutuo. ſ. furioso
cui p̄dictis rōnib⁹ ſenire nō valeo. dicā & cōdictionem
ſine cauſa vel certi ḡnale dari. vt. i. e. ſi et me. fm. Azo.

g. Acquiri. ppter cōſumptionem.
h. Nā ex quib⁹. ſi ſimili. eſt exempliſ. ſ. e. l. certi cō-
dicio. ſ. ſi nummos.
i. Cauſis. vt. i. de actio. & oblig. l. ſi furioso. & inſit.
de here. ab inſit. ſ. ſinanteſ.
k. Ignorārib⁹. vt ſi mutuo pecunia aliena: que igno-
rante me conſumitur. Accursius.
l. Acquiri. rōne cōſumptiōis magis q̄ ſenſus. vt. hic
et. i. e. l. nō ois. ſ. ſi pupillus. r. i. de fideiſ. ſi q̄ pro eo. ſ.
ſi nummos. r. i. de ure dot. pater filie.
m. Posſe. cōdi. cer. ex mutuo de in rōverſo.
No. Mutuo. propoſito vel deliſtatione. nam vere